СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

                      МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                   МО  ПРИОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                 ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

От  11   апреля   2014 года         № 165

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 02.10.13г. № 142

«Об утверждении Норм и правил по

благоустройству МО Сосновское

сельское поселение»

В соответствие с протестом Ленинградской межрайонной  природоохранной прокуратуры от 28.02.2014 года № 07-19-2014, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие действующему законодательству Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов МО Сосновское сельское поселение от 02.10.2013г. № 142 «Об утверждении Норм и правил по благоустройству МО Сосновское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

      1.1.В пункте 8.2.1 Приложения № 1 настоящего решения слово «обязаны» заменить на

       слово «вправе».

1.2. пункт 8.2.1 Приложения № 1 настоящего решения дополнить абзацем следующего

      содержания :

      «Собственники земельных участков, землевладельцы и

      землепользователи помимо прочего, в целях охраны земель обязаны проводить

      мероприятия:

      - по защите земель от захламления отходами производства и потребления, загрязнения

      и других негативных воздействий, в результате которых происходит деградация

      земель;

      - по ликвидации последствий загрязнения, в том числе, биогенного загрязнения и

      захламления земель».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации

       и размещению на официальном сайте МО Сосновское сельское поселение.

      3.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

           опубликования.
3. Контроль над исполнением возложить на постоянную комиссию совета депутатов

            по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам и

            экологии.

Глава муниципального

образования:                                                                                                      Б.Н.Масевич

Разослано: дело-2, Припрок-1 ЛМприпрок-1